
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN AN 

Số: 3234/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Tân An, ngày 17 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức lại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Tân An 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 

07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể 

đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Công văn số 145/CV-BCĐ ngày 08 tháng 10 năm 2025 của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về việc kiện toàn hệ thống tổ chức thực hiện nhiệm vụ khuyến 

nông ở địa phương; 

Căn cứ Công văn số 20/CV-BCĐ ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương về việc thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cung ứng các dịch 

vụ sự nghiệp đa ngành, đa lĩnh vực ở cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 7818/BNNMT-TCCB ngày 13 tháng 10 năm 2025 của 

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc kiện toàn hệ thống khuyến nông ở địa 

phương theo mô hình chính quyền 02 cấp;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1868/UBND-TH ngày 25 tháng 11 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc kiện toàn hệ thống tổ chức bộ máy của Ủy 

ban nhân dân các xã, xã, đặc khu; hướng dẫn bổ sung vị trí việc làm ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 722/TTr-VHXH 

ngày 15/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Tân An trên cơ bổ sung 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của về khuyến nông theo yêu cầu tại Thông báo 

số 371-TB/VPTW ngày 04 tháng 10 năm 2025, Công văn số 20/CV-BCĐ ngày 

17 tháng 10 năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương.  

Tên gọi: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Tân An. 

Trụ sở chính: Tại trụ sở Đảng ủy xã Tân An, tỉnh An Giang. 



2 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức: 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp cấp xã thực hiện cung ứng dịch vụ sự nghiệp 

công cơ bản, thiết yếu đa ngành, đa lĩnh vực (văn hóa, thể thao, du lịch, thông tin, 

truyền thông, nông nghiệp, môi trường, khuyến nông, đô thị, quản lý chợ và một 

số nhiệm vụ khác bảo đảm theo hướng dẫn của Bộ quản lý chuyên ngành và phù 

hợp với yêu cầu nhiệm vụ phát sinh trên địa bàn cấp xã. 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, 

được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp 

luật; chịu sự chỉ đạo quản lý về tổ chức biên chế và công tác của Uỷ ban nhân dân 

xã Tân An; đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát, thanh tra, kiểm tra về 

chuyên môn, nghiệp vụ của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng Văn hóa - Xã 

hội, Phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Giám đốc Trung 

tâm Dịch vụ tổng hợp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Sở Nội vụ tỉnh An Giang; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Cổng Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Văn Leo 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T14:26:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thị Yến<ntyen.tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T14:48:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Đỗ Văn Leo<dvleo.tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T20:41:56+0700
	An Giang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




